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MuUHHCTEPCTBO
peruoHajibHOM Oe3onacHocTu Huxeropoackou odaacTu

ITPUKASI

30.12.2025 N 337-445/2511-of,

r. Huwxuuii Hosropon
r "
O BHeCeHUHU M3MEHEHHUH B NMpUKa3 MUHHCTEPCTBA

peruoHajbHOI 0e3onacHocTu Hukeropoackou
odactu o1 3 okTs0ps 2025 r. Ne 337-307/2511-0a

B cootBerctBuM ¢ nocraHosieHueM [IpaBurensctBa Huxeropoackoii obnactu
or 1 okta06ps 2015 roma Ne 623 «O ¢dopmupoBaHMM TOCYAAPCTBEHHOIO 3aJaHUS
Ha OKa3aHUWE TOCYNapCTBEHHBIX YCIYr (BBIIOJIHEHHWE pPAadOT) B OTHOILEHUU
rOCyJIapCTBEHHBIX  yupexaeHuii  Hwuxeropoackoid obOmactd W (PUHAHCOBOM
00ecIeyeHnH BhINOJHEHNS FOCYJapCTBEHHOTO 3aJaHUs»

OpUKa3blBalo:

1.BHectTu B mpuKa3  MHUHHUCTEPCTBA  PErHMOHAIbHOM  0O€30MacHOCTH
Hwxkeropoackoir obmactu ot 3 okrsaops 2025 1. Ne 337-307/25I1-onx
«O06 yTBEp)KIEHUM HOPMATUBHBIX 3aTpaT HAa OKa3aHUE TOCYAAPCTBEHHBIX YCIYyT
MO/IBE€IOMCTBEHHBIMU MHUHHUCTEPCTBY PETrHOHAIBHOM Oe3zonacHocTH Hukeropoackoi
o0nacTu Oro/KETHRIMH yupexaeHusMu Ha 2026-2028 roxp» (manee — mpHKa3z)
CJIeIyIOLIME U3MEHEHHUS

1.2. llpunoxenus 1, 2, 3 k mpuKasy HM3JI0KUTh B HOBOW PEJAKIMU COTJIACHO
npwiokeHusM 1, 2, 3 kK HacTosIIEMy MPUKA3y.

2. Hacrosimuii nprka3 BCTyHaeT B CHILY CO JIHA MOAMUCAHUSI.

3. KoHTponb 3a HCMONHEHHEM MpHUKa3a BO3JOXKUTh HA 3aMECTUTENIE MUHHUCTpa

["aBpunoBy Anacracuto FOpbeBHY.

( )
MOAIMHHIK 3NEKTPOHHOTO AOKyMeHTa, NoAnncaxHoro 3,
XPaHWUTCA B CUCTEME 3/1EKTPOHHOTO JOKyMeHTooGopoTa
CBEJEHUA O CEPTU®UKATE 2
MunucTp | CBEAEHWA OCEPTVOMKATESN C.A.Pasun
Ceptudpmkar: 3AA07667C12A2D26317CDDF75FE68CAL
Bnageneu; PasuH Cepreii AHaToNbeBNY
[eiicTBuTteneH: ¢ 05.12.2024 no 28.02.2026 J




3Ha4veHus 0a30BbIX HOPMATHBHBIX 3aTPAT HA OKa3aHHe roCyAapCTBEHHbIX ycayr (pador)

MMPUJIOXKEHHUE 1
K MIPUKA3y MHHUCTEPCTBA PErHOHAIBHOM

SesouiosggeFeropogssgl oGy

«[MPUJIOXEHUE 1
K MPUKA3y MUHUCTEPCTBA PErHOHAIEHOM
6e3onacHocT Hikeropoackoit odmacTu
ot 3 oktsa6pst 2025 r. Ne 337-307/25I1-01

HaumenoBanue 2026 ron 2027 ron 2028 ron
rocyJlapCTBEHHOU Hopma B Tom uncne Hopma B ToM uncne Hopma B ToM uncne
ycayru (paboThl) THUB Hopma Hopma [Ipoune THUB Hopma Hopma [Ipoune THUB Hopma Hopma [Ipoune
HBIE THUBHBIC THBHBIC 3aTparhl, HbIE THBHBIC THUBHBIE 3aTparhl, HbIE TUBHBIC TUBHBIC 3aTpaTsbl,
3arpa 3aTpaThl Ha 3aTpaThbl HA CBsI3aH 3aTpa 3aTpaThl HA | 3aTpaThl CBsI3aH 3arpa 3aTpaThl HA | 3aTpaThl CBSI3aH
Thl, pyO. orutaty KOMMY HbIE C OKa3a | ThI, pyo. orutary Ha KOMMY HBIE C THI, PYO. oriary Ha KOMMY HBIE C
Tpyna c HaJlbHbIE HHUEM Tpyna c HaJlbHbIE oKaza Tpyna c HaJIbHbIC oKaza
HAYHCIIe YCITyTH, rocymapcT HaduCIIe YCIIYTH, HUEM HAYHCIIe YCITyTH, HUEM
HUSIMHA CBSI3aHHBIC C BEHHOU HUSMHA CBsI3aH rocynmapct HUSIMH CBs3aH | TOCYyHapcT
paboTHH OKaza YCIyTH paboTHH HBIC C BEHHOU paboTHH HBIE C BEHHOH
KOB, CBSI3aH HUEM (paboTsl), KOB, OKaza YCIyTH KOB, OKaza yCIyTH
HBIX C rocynapct pyo. CBsI3aH HUEM (paboTsl), CBsI3aH HUEM (paboTsr),
OKa3aHUEM BEHHOM HBIX C rocy pyo. HBIX C rocy pyo.
rocyaapcr yCIayru OKa3aHHeM Jlaper OKa3aHUueM Japer
BEHHOMU (paboTsr), rocyaapct BEHHOMU rocyniapcT BEHHOMU
yCIIyru pyo. BEHHOI yCIyru BEHHOH YyCIyTH
(paboTsr), yCIyTH (pabots), YCIyTH (paboTsr),
pyo. (paboTsr), pyo. (paboTtsr), pyo.
pyo. pyo.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Peanmzanus 196,00 185,44 5,97 4,59 196,85 186,29 5,97 4,59 205,00 194,44 5,97 4,59
JIOTIOJTHUTENBHBIX
npo¢eCCHOHATBHBIX
MPOTPaMM MOBBIIICHHS
KBaJHpUKAIUIN
(8042000.99.0.EB60AA
72001)

IoaroroBka u o0y4yenue | 196,00 185,44 5,97 4,59 196,85 186,29 5,97 4,59 205,00 194,44 5,97 4,59
HepaboTaroIero
HaCEeJICHHS B 00J1acTH




TpakAaHCKOH 000POHBI
(842500.P.52.1.014200
1001)

Kypc noaroroBku
JOOPOBOJIBIICB
(BomouTEepoB) «OCHOBEI
OpraHU3aIIH
BOJIOHTEPCKOMI
JeSITeTTHHOCTH B cepe
MOUCKA TPOTABIIIX
JIIOJIEH, ydacTus B
JIUKBUALIUU
nocueacteui YC Ha
TEPPUTOPUHU
Hwuxeropoackoit
obmacTm»
(842500.P.52.1.0319000
2001)

196,00

185,44

5,97

4,59

196,85

186,29

5,97

4,59

205,00

194,44

5,97

4,59

Peammnzanusa
JIOTITOJTHUTENBHBIX
npo¢eCCHOHATHHBIX
MPOrpaMM MOBBIIICHUS
KBaJH(pUKaIuu
(8042000.99.0.F660Ab
20001)

347,46

286,83

50,59

10,04

348,98

288,08

50,86

10,04

363,42

299,95

53,43

10,04

Peanuzanus
JIOTIOJTHUTETBHBIX
npodheCcCUOHATBHBIX
nporpamMmm
npoQeCCUOHATBHOM
MEePENOArOTOBKH
(8042000.99.0.BB59AA
72001)

347,46

286,83

50,59

10,04

348,98

288,08

50,86

10,04

363,42

299,95

53,43

10,04

Peanm3anus 0CHOBHBIX
npodeccnoHaTbHBIX
o0Opa3oBaTeNbHBIX
nporpaMm
npodeccnoHaITsHOTO
00y4ueHHs - mporpamMm
npodeccCHoHaATLHOM
MOJrOTOBKH 110
npodeccusm pabounx,
JIOJDKHOCTSIM CITYKAIUuX
(8042000.99.0.5B65AA

347,46

286,83

50,59

10,04

348,98

288,08

50,86

10,04

363,42

299,95

53,43

10,04




01000)

Peanuzanus ocHOBHBIX
npoQheCCUOHATBHBIX
00pa3oBaTeNMBEHBIX
IporpamMM
npo¢eCcCHOHATBHOTO
00y4YeHHS - IPOrpaMM
MOBBIIICHUS
KBaTH(pHUKaIuu padodanx
U CITy>Kalux
(8042000.99.0.bb64AA
00000)

347,46

286,83

50,59

10,04

348,98

288,08

50,86

10,04

363,42

299,95

53,43

10,04

».




MMPUJIOXKEHUE 2
K MIPUKA3y MHHUCTEPCTBA PErHOHAIBHOM

SesouiosggeFeropogssgl oGy

«[IPUJIOXEHUE 2

K MPUKA3y MUHUCTEPCTBA PErHOHAILHOM
6e3onacHocTH Himkeropockoit obmactu
oT 3 okTsa0pst 2025 1. Ne 337-307/2511-on

3HaUYeHHSI TEPPUTOPUATBHBIX KOPPEKTHPYIOINX KOI(PPUIIHEHTOB K 62a30BbIM HOPMATHBHBIM 3aTpaTam

. 2026 ron 2027 ron 2028 ron
HanmMeHoBaHME rocyjapCTBEHHOM yCIIyry Hanmenoanue
(paboTs) —— 3HayeHre KOPPeKTUpPYyIoiero | 3HadeHne KOPPEKTUPYIOMIEro | 3HaueHHEe KOPPEKTHUPYIOIIEro
koddunmenrta koddunmenrta koddunmenrta
I'bOOITIOO0 YMI] mo
Peanuzanus o
I'O4YC Huxeropoackoit
JIOTIOJTHUTENBHBIX PO ECCHOHATEHBIX
obmactu umeHu Mapiana 1 1
MPOTrpaMM TIOBHIIIIEHUS KBATH(PHUKAIIH Cosercxoro Corosa B
(8042000.99.0.b60AA72001) . o
UyiikoBa
[ToxroroBka u o0y4ueHre HeEpaOOTAIOIIETO T'BOOIIOO YMII no
o I'OUC Hmxeropoackoit
HACEJICHUS B 00JIACTH TPAXKITAHCKOH OOIACTI HMeH Maniiaa 1 1
o6oponsI (842500.P.52.1.014200 p
Cogerckoro Coroza B.1.
1001) .
UyiikoBa
Kypc moaroroBku 100pOBOJIbIEE
(BostoHTEpOB) «OCHOBHI OpraHU3aALUH I'BOOAIIOO0 YMII no
BOJIOHTEPCKOM JEATEIILHOCTH B cdepe I'OUC Hwuxeropoackoi
IIOMCKA ITPOTIABIINX JIFOJIEH, yJacTus B obnactu nmeHn Mapiana 1 1
mukBranuy nocneactsuil YC Ha Cogerckoro Coro3za B.1.
Tepputopun Hmxkeropoackoii oomactuy UyiikoBa
(842500.P.52.1.03190002001)
Peanusaius 10IMOIHUTEIBLHBIX I'obY 10 «leunTp
npo¢eCcCHOHAIBHBIX MTPOrPaMM MOBBIIIEHUS] | MOJATOTOBKH criacaTenei 1 1
KBaJTU(UKAITTU Huxeroponckoii
(8042000.99.0.56b60AB20001) obmacTm»
Peanu3zanms nomMoIHATEIBHBIX I'oObY 10 «lleuTp 1 1
npodecCHOHANBHBIX TPOrPaMM MOJITOTOBKH criacaTesen




npodeccHoHANBHON ePEenoATrOTOBKH Hwuxeroponckoit
(8042000.99.0.bB59AA72001) obmacTm»
Peanm3arist oCHOBHBIX TIPO(heCCHOHATBHBIX
00pa30BaTeIbHBIX IIPOrPaMM Iroby o «Ueutp
npodecCHOHANBEHOTO O0YYEHHS - MPOrpaMM | TIOATOTOBKH criacaTeneit 1 1 1
PO ECCHOHATTLHOM TIOITOTOBKH IT0 Hwxeropoackoi
npodeccusiM pabounx, TOHKHOCTSIM oOmacTi»
ciryxkamux (8042000.99.0.56665AA01000)
Peanm3arist oCHOBHBIX TIPO(heCCHOHABHBIX FOBY/IO llentp
00pa30BaTeIbHBIX TPOTPAMM HOArOTOBKH CriacaTeseii
MpodecCHOHANTBEHOTO O0YYEHHS - IPOrpaMM HiKeropockofi 1 1 1
MOBBIIICHAS KBaTH(DUKAMH PAa0OUHX U 6
cryamux (8042000.99.0.5564AA00000) odJIacTI
3Ha4yeHHsA 0TPaC/IeBbIX KOPPEKTHPYHOIIUX KO3 PuuneHToB K 02a30BbIM HOPMATHBHBIM 3aTpaTaM
, 2026 ron 2027 ron 2028 ron
HanmeHoBaHME rocyapCTBEHHOM yCIIyru HanmenoBanue
60TH1) S 3HayeHne KOPPEKTUPYIONIero | 3HaUeHHe KOPPEKTUPYIOMIEro | 3HaUeHHE KOPPEKTHUPYIOIIEro
(pa yip koddumenrta koddunmenrta koddumenrta
Peamsaws I'BOOAIIOO0 YMII o
I'O4YC Huxeropoackoit
JIOTIOJTHUTENBHBIX MTPOPECCHOHATEHBIX o6acTy umery Mapmara 1 1 1
MPOTrpaMM TIOBHIIIIEHUS KBATH(PHUKAIIH Cosercxoro Corosa B
(8042000.99.0.b60AA72001) Uyiikosa o
[ToxroroBka u o0y4ueHre HepaObOTAIOIIETO 1{ (];I({) ((j) EIHOO YMI o
HaceJIeHHsI B 00J1aCTH IPaXk1aHCKON 6 H)Kerolf\)/;) preKon 1 1 1
o6opons! (842500.P.52.1.014200 OCg:effKﬁfg*éﬂomjfgaﬁa
1001) YyiikoBa
Kypc moaroroBku 100pOBOJIbIICE
(BostoHTEpOB) «OCHOBHI OpraHU3aALUH I'BOOAIIOO0 YMII o
BOJIOHTEPCKOM JEATEIILHOCTH B cdepe I'OUC Huxeropoackoi
IIOMCKA ITPOTIABILINX JIFOJIEH, y4acTus B obnactu nmeHn Mapiana 1 1 1
mukBranuy nocneactsuil YC Ha Cogerckoro Coro3za B.1.
Tepputopun Humxkeropoackoii oomactuy UyiikoBa
(842500.P.52.1.03190002001)
Peanu3zanms noMoIHATETBHBIX I'oObY 10 «lleuTp 1 1 1

HpO(beCCI/IOHaJ'IBHBIX IIporpaMm MOBBIIICHUS

IIOATOTOBKH criacarteleit




KBaJH(pUKaUK
(8042000.99.0.56560A520001)

Hwuxeroponckoit
obmacTm»

Peanm3arust 1OMOTHATENBHBIX
Mpo(eCCUOHATBHBIX MTPOrpaMM
po(eCcCUOHATBHON MEePENOATrOTOBKH
(8042000.99.0.bb59AA72001)

I'oObY 10 «leunTp
MOJTOTOBKY CIiacaTeien
Hwuxeroponckoit
001acTm

Peanm3zanust o0CHOBHBIX TIPO(HECCHOHATBHBIX
00pa30BaTeIbHBIX IIPOrPaMM
Mpo(hecCHOHATBHOTO O0YUYEHHS - TIPOTPaMM
npodeCcCHOHANEHON TTOATOTOBKH TIO
npogeccusiM pabounx, TOHKHOCTIM
cirykamux (8042000.99.0.56665AA01000)

I'oObY 10O «llentp
MMOATOTOBKH CITacaTesiei
Hwuxeropoackoit
obmacTu»

Peanm3anyst 0CHOBHBIX TPO(ECCHOHATBHBIX
00pa30BaTeIbHBIX IPOrPaMM
MpodecCHOHANBEHOTO 00YYEHHS - IPOrpaMM
TIOBBIIIICHHUS KBATU(UKAITUN pab0UIHX U
cayxammx (8042000.99.0.56564A A00000)

Iroby 10 «Ueutp
MMOATOTOBKH CITacaTeleh
Hwuxeropoackoit
obmactu»/

».




MMPUJIOXKEHUE 3
K MIPUKA3y MHHUCTEPCTBA PErHOHAIBHOM

SesouiosggeFeropogssgl oGy

«[IPUJIOXEHHUE 3
K MPUKA3y MUHUCTEPCTBA PErHOHAILHOM
6e3onacHocTH Himkeropockoit obmactu
oT 3 okTsa0pst 2025 1. Ne 337-307/2511-on

3HaYeHHsI HOPMATHBHBIX 3aTPAT HA OKa3aHMe IOCYAapCTBEHHOIl ycayru (padoTsl)

2026 rox 2027 rog 2028 rox
Bba3zoBerit 3HaucHHE 3naue BazoBerit 3HaycHHE 3HaycHHE Bba3zoBsrit 3HaucHUE
HHE 3HadycHUE
H Haumeno HOpMAaTHUB TEPPHUTO 3Haye HOPMAaTHB | TEPPUTOpHA | OTpacieB HOpMaTHUB oTpacie 3Haue
aNMEHOBaHKE oTpacie 3Hauenne TeppUTOpHa
rocynapoTBeHHOH BaHUE 3aTpar Ha PHAIBHOTO oo HUE HOp | 3aTpar Ha JILHOTO oro HopMaTHB 3aTpar Ha HLHOTO BOTO HUE
yupexnie OKa3aHue KOPPEKTH MaTHB OKa3aHue KOPPEKTH KOPPEKTH OKa3aHue KOPPEKTHPYIO | HOpMa
ycyru (paboTsr) KOPPEKTH HBIX KOPPEKTUPYIO
HUS YCIIyTH pyroIero HBIX yCIIyTd PpyrOLIEro pyIOLIEro yCIyrd IEro TUBHEIX
pyro1ero 3arpar m1ero Ko3ppu
(pabo ko3 du Kosbp 3arpat | (paboThl), k03 u Tilin) (pabotsr), LerTa koddurpien | 3arpar
THI), pYO. [MEHTa - pyo. LMEHTa IMEHTa pyo. Ta
Peammzanms 196,00 1 1 196,00 196,85 1 1 196,85 205,00 1 1 205,00
JIOTIOJIHUTEJIbHBIX
npo¢eCCHOHATHHBIX
porpamm
MTOBBIIIICHUS
KBaJIM(DUKATTIH
(8042000.99.0. 5560 (F)BOOS(,)&H
AA72001) St oqg
ITogroroBka u 196,00 1 1 196,00 196,85 1 1 196,85 205,00 1 1 205,00
oByucHHe Hwuxeropo
HepaboTaroIEero 02;22:]“
HaceJIeHUs B AMCHH
obnactu
. Mapmiana
rpak1aHCKOU
0GopoHbI Coserckor
(842500.P.52.1.0142 | ©C003a
00 B.1.
1001) YyiikoBa
Kypc nmoarorosku 196,00 1 1 196,00 196,85 1 1 196,85 205,00 1 1 205,00
JIOOPOBOJIHIICB
(BOITIOHTEPOB)
«OCHOBBI
OpraHu3anuu




BOJIOHTEPCKOU
JIeSITETIbHOCTH B
cdepe moucka
MIPOMNABLINX JIOAEH,
y4JacTus B
JTMKBHUIALUH
nocinencteuit YC Ha
TEPPUTOPUHU
Huxeropoackoii
obyactuy
(842500.P.52.1.0319
0002001)

Peanuzamus
JIOMOJIHUTENIBHBIX
npodeccroHanbHBIX
nporpamMmm
[IOBLIIIEHHUS
KBaTH(pUKAIIN
(8042000.99.0.5560
AB20001)

Peammzanusa
JOINIOJTHUTCIIBHBIX
npodheCcCUOHATBHBIX
nporpaMm
npo¢eCCHOHATBHOM
MEePENOATOTOBKHU
(8042000.99.0.5659
AA72001)

Peammzanusa
OCHOBHBIX
npo¢eCCHOHATBHBIX
00pa30BaTEeIbHBIX
nporpamMmm
npodeccnoHaITLHOTO
o0OyueHns -
nporpamMmm
npodeccnoHaTLHOM
IIOATOTOBKH I10
npodeccusim
pabouux,
JIOJDKHOCTSIM
CITYKaIUX
(8042000.99.0.6665
AA01000)

roeyJ10
«enTp
IIOATOTOB
KH cliacare
el
Hmxero
poackoi
obxactu»

347,46

347,46

348,98

348,98

363,42

363,42

347,46

347,46

348,98

348,98

363,42

363,42

347,46

347,46

348,98

348,98

363,42

363,42




Peanuzanus
OCHOBHBIX
npo¢ecCHOHATBHBIX
00pa3oBaTeNTBEHBIX
IporpamMM
npo¢eCcCHOHATHHOTO
oOyueHus -
IporpamMM
MOBBIIICHUS
KBaJH(pUKaUU
pabouux u
CITy)KalUX
(8042000.99.0.6664
AA00000)

347,46

347,46

348,98

348,98

363,42

363,42

».




