



Министерство региональной безопасности Нижегородской области

ПРИКАЗ

30.12.2025

№ 337-445/25П-од

г. Нижний Новгород

О внесении изменений в приказ министерства региональной безопасности Нижегородской области от 3 октября 2025 г. № 337-307/25П-од

В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 1 октября 2015 года № 623 «О формировании государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Нижегородской области и финансовом обеспечении выполнения государственного задания»

приказываю:

1. Внести в приказ министерства региональной безопасности Нижегородской области от 3 октября 2025 г. № 337-307/25П-од «Об утверждении нормативных затрат на оказание государственных услуг подведомственными министерству региональной безопасности Нижегородской области бюджетными учреждениями на 2026-2028 годы» (далее – приказ) следующие изменения:

1.2. Приложения 1, 2, 3 к приказу изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра Гаврилову Анастасию Юрьевну.

Министр



С.А.Разин

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
 к приказу министерства региональной
 безопасности Нижегородской области
 от 30.12.2025 № 337-445/25П-од

«ПРИЛОЖЕНИЕ 1
 к приказу министерства региональной
 безопасности Нижегородской области
 от 3 октября 2025 г. № 337-307/25П-од

Значения базовых нормативных затрат на оказание государственных услуг (работ)

Наименование государственной услуги (работы)	2026 год			2027 год			2028 год					
	Нормативные затраты, руб.	В том числе		Нормативные затраты, руб.	В том числе		Нормативные затраты, руб.	В том числе				
		Нормативные затраты на оплату труда с начислениями работников, связанных с оказанием государственной услуги (работы), руб.	Нормативные затраты на коммунальные услуги, связанные с оказанием работников, связанных с оказанием государственной услуги (работы), руб.	Прочие затраты, связанные с оказанием работников, связанных с оказанием государственной услуги (работы), руб.	Нормативные затраты на оплату труда с начислениями работников, связанных с оказанием работников, связанных с оказанием государственной услуги (работы), руб.	Нормативные затраты на коммунальные услуги, связанные с оказанием работников, связанных с оказанием государственной услуги (работы), руб.	Прочие затраты, связанные с оказанием работников, связанных с оказанием государственной услуги (работы), руб.	Нормативные затраты на оплату труда с начислениями работников, связанных с оказанием работников, связанных с оказанием государственной услуги (работы), руб.	Нормативные затраты на коммунальные услуги, связанные с оказанием работников, связанных с оказанием государственной услуги (работы), руб.	Прочие затраты, связанные с оказанием работников, связанных с оказанием государственной услуги (работы), руб.		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Реализация дополнительных профессиональных программ повышения квалификации (804200О.99.0.ББ60АА 72001)	196,00	185,44	5,97	4,59	196,85	186,29	5,97	4,59	205,00	194,44	5,97	4,59
Подготовка и обучение неработающего населения в области	196,00	185,44	5,97	4,59	196,85	186,29	5,97	4,59	205,00	194,44	5,97	4,59

гражданской обороны (842500.Р.52.1.014200 1001)												
Курс подготовки добровольцев (волонтеров) «Основы организации волонтерской деятельности в сфере поиска пропавших людей, участия в ликвидации последствий ЧС на территории Нижегородской области» (842500.Р.52.1.0319000 2001)	196,00	185,44	5,97	4,59	196,85	186,29	5,97	4,59	205,00	194,44	5,97	4,59
Реализация дополнительных профессиональных программ повышения квалификации (804200О.99.0.ББ60АБ 20001)	347,46	286,83	50,59	10,04	348,98	288,08	50,86	10,04	363,42	299,95	53,43	10,04
Реализация дополнительных профессиональных программ профессиональной переподготовки (804200О.99.0.ББ59АА 72001)	347,46	286,83	50,59	10,04	348,98	288,08	50,86	10,04	363,42	299,95	53,43	10,04
Реализация основных профессиональных образовательных программ профессионального обучения - программ профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих (804200О.99.0.ББ65АА	347,46	286,83	50,59	10,04	348,98	288,08	50,86	10,04	363,42	299,95	53,43	10,04

01000)											
Реализация основных профессиональных образовательных программ профессионального обучения - программ повышения квалификации рабочих и служащих (8042000.99.0.ББ64АА 00000)	347,46	286,83	50,59	10,04	348,98	288,08	50,86	10,04	363,42	299,95	53,43

».

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу министерства региональной
безопасности Нижегородской области
от 30.12.2025 № 337-445/25П-од

«ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу министерства региональной
безопасности Нижегородской области
от 3 октября 2025 г. № 337-307/25П-од

Значения территориальных корректирующих коэффициентов к базовым нормативным затратам

Наименование государственной услуги (работы)	Наименование учреждения	2026 год	2027 год	2028 год
		Значение корректирующего коэффициента	Значение корректирующего коэффициента	Значение корректирующего коэффициента
Реализация дополнительных профессиональных программ повышения квалификации (804200О.99.0.ББ60АА72001)	ГБООДПОО УМЦ по ГОЧС Нижегородской области имени Маршала Советского Союза В.И. Чуйкова	1	1	1
Подготовка и обучение неработающего населения в области гражданской обороны (842500.Р.52.1.014200 1001)	ГБООДПОО УМЦ по ГОЧС Нижегородской области имени Маршала Советского Союза В.И. Чуйкова	1	1	1
Курс подготовки добровольцев (волонтеров) «Основы организации волонтерской деятельности в сфере поиска пропавших людей, участия в ликвидации последствий ЧС на территории Нижегородской области» (842500.Р.52.1.03190002001)	ГБООДПОО УМЦ по ГОЧС Нижегородской области имени Маршала Советского Союза В.И. Чуйкова	1	1	1
Реализация дополнительных профессиональных программ повышения квалификации (804200О.99.0.ББ60АБ20001)	ГОБУДО «Центр подготовки спасателей Нижегородской области»	1	1	1
Реализация дополнительных профессиональных программ	ГОБУДО «Центр подготовки спасателей	1	1	1

профессиональной переподготовки (804200O.99.0.ББ59АА72001)	Нижегородской области»			
Реализация основных профессиональных образовательных программ профессионального обучения - программ профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих (804200O.99.0.ББ65АА01000)	ГОБУДО «Центр подготовки спасателей Нижегородской области»	1	1	1
Реализация основных профессиональных образовательных программ профессионального обучения - программ повышения квалификации рабочих и служащих (804200O.99.0.ББ64АА00000)	ГОБУДО «Центр подготовки спасателей Нижегородской области»	1	1	1

Значения отраслевых корректирующих коэффициентов к базовым нормативным затратам

Наименование государственной услуги (работы)	Наименование учреждения	2026 год	2027 год	2028 год
		Значение корректирующего коэффициента	Значение корректирующего коэффициента	Значение корректирующего коэффициента
Реализация дополнительных профессиональных программ повышения квалификации (804200O.99.0.ББ60АА72001)	ГБООДПОО УМЦ по ГОЧС Нижегородской области имени Маршала Советского Союза В.И. Чуйкова	1	1	1
Подготовка и обучение неработающего населения в области гражданской обороны (842500.P.52.1.014200 1001)	ГБООДПОО УМЦ по ГОЧС Нижегородской области имени Маршала Советского Союза В.И. Чуйкова	1	1	1
Курс подготовки добровольцев (волонтеров) «Основы организации волонтерской деятельности в сфере поиска пропавших людей, участия в ликвидации последствий ЧС на территории Нижегородской области» (842500.P.52.1.03190002001)	ГБООДПОО УМЦ по ГОЧС Нижегородской области имени Маршала Советского Союза В.И. Чуйкова	1	1	1
Реализация дополнительных профессиональных программ повышения	ГОБУДО «Центр подготовки спасателей	1	1	1

квалификации (804200О.99.0.ББ60АБ20001)	Нижегородской области»			
Реализация дополнительных профессиональных программ профессиональной переподготовки (804200О.99.0.ББ59АА72001)	ГОБУДО «Центр подготовки спасателей Нижегородской области»	1	1	1
Реализация основных профессиональных образовательных программ профессионального обучения - программ профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих (804200О.99.0.ББ65АА01000)	ГОБУДО «Центр подготовки спасателей Нижегородской области»	1	1	1
Реализация основных профессиональных образовательных программ профессионального обучения - программ повышения квалификации рабочих и служащих (804200О.99.0.ББ64АА00000)	ГОБУДО «Центр подготовки спасателей Нижегородской области»/	1	1	1

».

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к приказу министерства региональной
безопасности Нижегородской области
от 30.12.2025 № 337-445/25П-од

«ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к приказу министерства региональной
безопасности Нижегородской области
от 3 октября 2025 г. № 337-307/25П-од

Значения нормативных затрат на оказание государственной услуги (работы)

Наименование государственной услуги (работы)	Наимено вание учрежде ния	2026 год				2027 год				2028 год			
		Базовый норматив затрат на оказание услуги (рабо ты), руб.	Значение террито риального корректи рующего коэффи циента	Значе ние отрасле вого корректи рующего коэффи циента	Значе ние нор матив ных затрат	Базовый норматив затрат на оказание услуги (работы), руб.	Значение терриории льного корректи рующего коэффи циента	Значение отраслев ого корректи рующего коэффи циента	Значение нор матив ных затрат	Базовый норматив затрат на оказание услуги (работы), руб.	Значение терриории льного корректирую щего коэффициен та	Значение отрасле вого корректирую щего коэффициен та	Значе ние норма тивных затрат
Реализация дополнительных профессиональных программ повышения квалификации (8042000.99.0.ББ60 АА72001)	ГБООДП ОО УМЦ по ГОЧС Нижегородской области имени Маршала Советского Союза В.И. Чуйкова	196,00	1	1	196,00	196,85	1	1	196,85	205,00	1	1	205,00
Подготовка и обучение неработающего населения в области гражданской обороны (842500.Р.52.1.0142 00 1001)		196,00	1	1	196,00	196,85	1	1	196,85	205,00	1	1	205,00
Курс подготовки добровольцев (волонтеров) «Основы организации		196,00	1	1	196,00	196,85	1	1	196,85	205,00	1	1	205,00

волонтерской деятельности в сфере поиска пропавших людей, участия в ликвидации последствий ЧС на территории Нижегородской области» (842500.Р.52.1.0319 0002001)													
Реализация дополнительных профессиональных программ повышения квалификации (804200О.99.0.ББ60 АБ20001)		347,46	1	1	347,46	348,98	1	1	348,98	363,42	1	1	363,42
Реализация дополнительных профессиональных программ профессиональной переподготовки (804200О.99.0.ББ59 АА72001)	ГОБУДО «Центр подготовки спасателей Нижегородской области»	347,46	1	1	347,46	348,98	1	1	348,98	363,42	1	1	363,42
Реализация основных профессиональных образовательных программ профессионального обучения - программ профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих (804200О.99.0.ББ65 АА01000)		347,46	1	1	347,46	348,98	1	1	348,98	363,42	1	1	363,42

Реализация основных профессиональных образовательных программ профессионального обучения - программ повышения квалификации рабочих и служащих (804200О.99.0.ББ64 АА00000)		347,46	1	1	347,46	348,98	1	1	348,98	363,42	1	1	363,42
---	--	--------	---	---	--------	--------	---	---	--------	--------	---	---	--------

».